1

OFÍCIO VEREADOR Nº 780/2020

São Roque, 14 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de averiguar uma residência localizada na Estrada

do Candor, na frente da moradia de número 152, Bairro Erlindo Vaz.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que três

crianças se encontram desamparadas no local, visto que aparentemente a mãe

é drogadicta e o pai está com as faculdades mentais prejudicadas. Esse

problema pode gerar uma série de consequências biopsicossociais negativas

ao desenvolvimento das crianças, tais como transtornos psiquiátricos,

depressão, baixa autoestima, dificuldade de relacionamento, ferimentos

acidentais, subnutrição, abuso físico e sexual, colocando-as em situação de

vulnerabilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCO AURÉLIO CARDOSO
MD. Presidente do Conselho Tutelar
Ladeira Alfredo Salvetti, Nº 59, Centro, São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/07/2020 - 12:48 5960/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2K2M2P0G6T1N2P0
		2020-07-16T09:00:03-0300